M. C[ CASCAVEL
Recebi ern^Xl^My^A^

Díratcra do Pí^ário sApoio as slNQICAÇÃO N° ^ "^ Q£ ?0 I4
(Autor: Aldonir Cabral/PDT)

unitipi aVeí
ESTADO DO PARANÁ

Propõe ao Executivo Municipal, opatrolamento
e cascalhamento, na Rua Goiabeira, no bairro
Jardim Melissa na forma que especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cêascavcl.

Overeador Aldonir Cabral/PDT. com assento nesta Casa Legislativa eno
uso de suas atribuições que lhe confere oart. 116 do Regimento Interno,
solicita aVossa Excelência que seja submetida apresente Indicação para
leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo.
Senhor Prefeito do Município de Cascavel solicitando ao mesmo,
envidar esforços junto ao setor competente desta municipalidade, no
sentido de efetuar estudos de viabilidade para realizar o patrolamento e
cascalhamento daRua Goiabeira, no Bairro Jardim Melissa.

JUSTIFICAÇÃO

Primeiramente, obsta frisar que atualmente a referida via se encontra
praticamente intrafegável, tendo em vista á erosão causada por chuvas torrenciais,
situação que se agrava aos moradores da região.

Assim, solicito a atenção desta municipalidade no atendimento emergencial
deste trecho, haja vista que os moradores estão com dificuldade de transitar na região.

Desta forma, reitero protestos de estima c apreço.

Indicação. Sala de Sessões,
ascavel, 22 de Abril de 2014.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná .Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br -E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br